
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/03/2021 

106 11 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER RIPARAZIONE E 

POTENZIAMENTO WI FI SEDE COMUNALE  CIG: 

Z97312839A 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/03/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINA A CONTRARRE PER RIPARAZIONE E POTENZIAMENTO WI FI SEDE 

COMUNALE – CIG: Z97312839A 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che: 

• Presso la sala consiliare/pinacoteca è installato un access point per il free wi fi per i 
frequentatori e partecipanti alle riunioni, incontri, mostre oltre che per i partecipanti ai 
matrimoni civili che, specialmente durante il periodo di emergenza da pandemia da Covid 
19 , hanno potuto permettere la visione della celebrazione dei riti in streaming; 

• La copertura del access point non arriva al piano terra dove vi sono gli uffici ed il 
ricevimento al pubblico con l’utenza che, vista lo sviluppo della digitalizzazione e dei servizi 
digitali, puo’ avere la necessità di collegarsi sul web; 

Considerato che: 

• Il wi fi ha smesso di funzionare e, da una verifica di un tecnico specializzato nel settore, è 
risultata guasta ed irriparabile; 

• L’Amministrazione comunale intende incentivare lo sviluppo del digitale ed offrire all’utenza 
sia per gli uffici / patronati / assistenti sociali, che per i frequentatori della sala consiliare 
per vario titolo, la possibilità di accedere gratuitamente ai servizi internet all’interno dello 
stabile della Sede Comunale; 

Verificato che la ditta AL.SO. Technology di Magnago (VA) P.I. 06555000964, vanta i le capacità 
specialistiche richieste e puo’ fornire il materiale necessario e ha fornito un preventivo di € 750,00 
+ iva , comprensivo della installazione e configurazione; 

Richiamato: 

• l’art. 1, commi 502 e 503 Legge 208/2015, che prevede, per i Comuni con popolazione 
inferiore a 10.000 abitanti, la possibilità di acquisizione di servizi e forniture fino ad importo 
di € 5.000,00 mediante procedura autonoma senza ricorrere a Convenzioni o al Mercato 
elettronico; 

• che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 
Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 
degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 
possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 
 

Ritenuto pertanto opportuno affidare l’incarico alla ditta Fenix Data srl di Paruzzaro per i lavori 
sopra descritti; 
 
VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 
VISTO l’art 3 della Legge 136/2000; 
VISTA la delibera 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC riportanti le linee guida nr. 4; 
VISTO il decreto di nomina sindacale; 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

DETERMINA 

 

• Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto; 

• Di affidare l’incarico alla Ditta AL.SO. Technology di Magnago (VA) P.I. 06555000964, per la 



installazione, configurazione e messa in opera degli access point presso la sede comunale di 

via Circonvallazione 37 per favorire il processo di digitalizzazione e offrire all’utenza che 

accede alla sede comunale a diverso titolo la possibilità di accedere gratuitamente al web, per 

un importo di € 750,00 + iva 22%; 

• Di imputare la spesa complessiva di € 915,00= alla codifica 1.07.02.02 cap. 88900 del bilancio 
c.e.. in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso dell’esercizio 2021, cui 
rimane subordinata la presente determinazione; 

• Di liquidare con apposito atto di liquidazione ad attivazione avvenuta e presentazione di 
regolare fattura. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.11 del 30/03/2021

29/03/2021Data: Importo: 915,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER RIPARAZIONE E POTENZIAMENTO WI FI SEDE COMUNALE  CIG: Z97312839A

Bilancio
Anno: 2021

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 23.100,00
540,42
915,00

1.455,42
21.644,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 11.500,00

540,42

915,00

1.455,42

Disponibilità residua: 10.044,58

Capitolo: 88900

Oggetto: TURISMO - acquisto di beni

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 401/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 401/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 401/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

AL.SO. TECHNOLOGY SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 30/03/2021

Z97312839AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


